
DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 906 DEL 18-05-2023 - PAG. 1 DI 4

PROVINCIA DI MATERA

SERVIZIO  3

NUM. 39 DEL 18-05-2023

REGISTRO GENERALE N. 906 DEL 18-05-2023

COPIA

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO INFORMATICO" DA INQUADRARE 
NELL'AREA DEI FUNZIONARI (EX CAT. D1). AMMISSIONE CON RISERVA DI TUTTI I CANDIDATI.

L’ISTRUTTORE
F.TO DR. VINCENZO PIERRO

IL R.U.P.
F.TO   



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 906 DEL 18-05-2023 - PAG. 2 DI 4

IL DIRIGENTE AREA 1^

PREMESSO che:
• con deliberazione Consiliare n.05 del 25/01/2023, è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione per il triennio 2023-2025;
• con deliberazione Consiliare n.08 del 25/01/2023, è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2023-2025; 
• con decreto presidenziale n.9 del 07/02/2023 si è approvato il Piano Esecutivo di Gestione - 

PEG 2023-2025;

VISTI E RICHIAMATI:
- il decreto presidenziale n.37 del 20/03/2023, con il quale è stato approvato il nuovo 

Organigramma e funzionigramma dell’Ente;
- il Decreto Presidenziale n.39 del 23/03/2023 con il quale è stato approvato il PIAO 2023–

2025, contenente il piano assunzionale annuale 2023 che prevede, tra l’altro, la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
INFORMATICO”, ex posizione giuridica ed economica D1, riclassificato nell’Area dei 
Funzionari, ai sensi dell’art.12, CCNL 16-11-2022;

VISTA la propria precedente determinazione dirigenziale n.31 del 12.04.2023 (R.G. n.671/2023), 
con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico ed è stata disposta l’indizione del 
concorso in trattazione;

PRESO ATTO che il bando è stato regolarmente pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet della Provincia di Matera e nella Gazzetta Ufficiale 
dal 14/04/2023 al 15/05/2023;

RILEVATO che sono state presentate, alla scadenza del bando di concorso, n.13 domande di 
partecipazione;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’ammissione con riserva al concorso di tutti i 
candidati alla procedura che hanno presentato domanda, sulla scorta di quanto autocertificato in sede 
di presentazione delle domande e con riserva di verifica dei requisiti;

VISTO il Decreto Presidenziale n.7 del 23/03/2023 con cui è stato attribuito al sottoscritto 
Dirigente la Direzione dell’Area 1^ “OO.ll. - Affari Generali - Gestione Delega Cultura – Legale e 
contenzioso – Risorse Umane e Organizzazione”;

VISTA la deliberazione Consiliare n.08 del 25/01/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2023/2025;

VISTI:
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, e successive modificazioni e integrazioni;
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni e integrazioni;
 lo Statuto Provinciale;
 il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 i Contratti Collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni locali;
 l’art.1, comma 46 della Legge 6 novembre 2012;
 gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni locali – triennio 2019/2021 del 16 
novembre 2022;



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 906 DEL 18-05-2023 - PAG. 3 DI 4

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 
parte integrante e sostanziale per essere approvata;

1. DI AMMETTERE al concorso per titoli ed esami per la copertura di n.01 (un) posto a 
tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Direttivo Tecnico Informatico”, ex Cat. D1 da 
inquadrare nell’Area dei Funzionari – CCNL 16/11/2022, sulla scorta di quanto 
autocertificato in sede di presentazione delle domande e con riserva di verifica dei requisiti, 
tutti i candidati che hanno presentato domanda alla procedura di selezione;

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Personale, per i provvedimenti 
di competenza;

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
della Provincia di Matera, nella specifica sezione di Amministrazione Trasparente "Bandi di 
Concorsi".

            
Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto d’interessi, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art.6 bis della legge n.241/90, in relazione al presente procedimento e della misura di cui 
all’art.11 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO  3

F.TO DR. VINCENZO PIERRO



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  3 - REG. GEN. N. 906 DEL 18-05-2023 - PAG. 4 DI 4

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 906 del 18-05-2023, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal 18-05-
2023 al 02-06-2023 al num. 1042 del registro pubblicazioni.

IL RESPONSABILE
F.to Dr. Vincenzo Pierro

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE


